Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2015 г. N 500

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

N 1262 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЖЕМСКИЙ" "МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"

Руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 27.05.2013 N 194-р об утверждении проекта "Внедрение унифицированной процедуры стратегического управления развитием муниципальных образований" в Республике Коми, постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 31.01.2014 N 61 "О муниципальных программах муниципального образования муниципального района "Ижемский", постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 08.04.2014 N 287 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района "Ижемский", администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Ижемский" от 30 декабря 2014 года N 1262 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района "Ижемский" "Муниципальное управление" (далее - Программа) следующие изменения:

1) позицию "Объемы финансирования программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 106 420,3 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.), гг.

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	106 420,3
	42 681,1
	34 583,1
	29 156,1

	в том числе:

	федеральный бюджет:

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Коми:

	1 604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	бюджет муниципального образования муниципального района "Ижемский"

	104 816,2
	42 144,5
	34 046,5
	28 625,2

	средства от приносящей доход деятельности:

	-
	-
	-
	-

";

2) раздел 8 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"1. Общий объем финансирования Программы на 2015 - 2017 годы предусматривается в размере 106 420,3 тыс. руб., в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" 104 816,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 42144,5 тыс. рублей;

2016 год - 34 046,5 тыс. рублей;

2017 год - 28 625,2 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1604,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 536,6 тыс. рублей;

2016 год - 536,6 тыс. рублей;

2017 - 530,9 тыс. рублей.

2. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 1 на период 2015 - 2017 гг. составит 104 808,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 41 269,6 тыс. рублей;

2016 год - 34 483,1 тыс. рублей;

2017 год - 29 056,1 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" - 103 204,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 40 733,0 тыс. рублей;

2016 год - 33 946,5 тыс. рублей;

2017 год - 28 525,2 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 1604,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 536,6 тыс. рублей;

2016 год - 536,6 тыс. рублей;

2017 год - 530,9 тыс. рублей.

3. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 2 на период 2015 - 2017 гг. составит 91,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 91,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 - 0,0 тыс. рублей.

4. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 3 на период 2015 - 2017 гг. составит 1 370,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 1 170,5 тыс. рублей;

2016 год - 100,0 тыс. рублей;

2017 год - 100,0 тыс. рублей.

5. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 4 на период 2015 - 2017 гг. составит 30,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 30,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей.

6. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 5 на период 2015 - 2017 гг. составит 20,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 20,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей.

7. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 6 на период 2015 - 2017 гг. составит 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 100,0 тыс. рублей;

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей.

Сумма бюджетных ассигнований на 2017 - 2020 годы будет уточняться после утверждения решения о бюджете МО МР "Ижемский" на соответствующий год. Ресурсное обеспечение Программы приведено в таблицах 4 и 5 Приложения к Программе.".

3) Позицию "Объем финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы 2 "Управление муниципальным имуществом" изложить в следующей редакции:

"

	Объемы финансирования подпрограммы
	Объем финансирования в период 2015 - 2017 гг. составит 91,0 тыс. рублей в т.ч.

За счет средств бюджета МО МР "Ижемский" 91,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. - 91,0 тыс. рублей;

2016 г. - 0,0 тыс. рублей;

2017 г. - 0,0 тыс. рублей

";

4) раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

"Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Объем финансирования на реализацию подпрограммы в 2015 - 2017 годах составит за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" - 91,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 91,0 тыс. руб.;

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы приведено в приложении к Программе (таблицы 4 и 5).".

5) Таблицы 4 и 5 приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района "Ижемский" Трубину В.Л.

Заместитель руководителя

администрации муниципального района

"Ижемский"

Р.СЕЛИВЕРСТОВ

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального района

"Ижемский"

от 1 июня 2015 г. N 500

"Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы МО МР "Ижемский"

"Муниципальное управление" за счет средств бюджета

муниципального района "Ижемский" (с учетом средств

республиканского бюджета Республики Коми

и федерального бюджета)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление
	Всего
	106420,3
	42681,1
	34583,1
	29156,1

	Отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации муниципального района "Ижемский"
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом администрации муниципального района "Ижемский"
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации муниципального района "Ижемский"
	104808,8
	41269,6
	34483,1
	29056,1

	Управление делами администрации муниципального района "Ижемский"
	1370,5
	1170,5
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего
	104 808,8
	41 269,6
	34 483,1
	29 056,1

	Финансовое управление администрации МР "Ижемский"
	104 808,8
	41 269,6
	34 483,1
	29 056,1

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовое управление администрации МР "Ижемский"
	67 351,8
	25 295,4
	22 683,4
	19 373,0

	Основное мероприятие 1.1.5.
	Реализация государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление администрации МР "Ижемский"
	1 604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	Основное мероприятие 1.1.8.
	Обслуживание муниципального долга МР "Ижемский"
	Финансовое управление администрации МР "Ижемский"
	872,5
	310,8
	350,2
	211,5

	Основное мероприятие 1.3.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление администрации МР "Ижемский"
	34 980,4
	15 126,8
	10 912,9
	8 940,7

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	Всего
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.1.
	Вовлечение в оборот муниципального имущества МО МР "Ижемский"
	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Электронный муниципалитет
	Всего
	1370,5
	1170,5
	100,0
	100,0

	Управление делами администрации
	1370,5
	1170,5
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 3.1.1.
	Подготовка и размещение информации в СМИ (печатные СМИ, электронные СМИ и интернет, радио и телевидение)
	Управление делами администрации
	800,0
	600,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 3.1.2.
	Развитие и поддержка актуального состояния сайта администрации муниципального района "Ижемский"
	Управление делами администрации
	100,5
	100,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4.1.
	Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов администрации муниципального района "Ижемский" и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами
	Управление делами администрации
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5.1.
	Обеспечение антивирусной защиты локальных компьютерных сетей администрации муниципального района "Ижемский"
	Управление делами администрации
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5.2.
	Обеспечение безопасного доступа администрации муниципального района "Ижемский" в сеть Интернет
	Управление делами администрации
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5.3.
	Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных системах
	Управление делами администрации
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района "Ижемский"
	Всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.1.
	Организация обучения лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, специалистов ОМСУ МО МР "Ижемский"
	Отдел организационной, правовой и кадровой работы
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе "Ижемский"
	Всего
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.1.
	Организация непрерывного профессионального образования и развития работников
	Отдел организационной, правовой и кадровой работы
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 6
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.1.1
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Отдел организационной, правовой и кадровой работы
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

Таблица 5

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета

муниципального района "Ижемский" (с учетом средств

республиканского бюджета Республики Коми и федерального

бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов

Республики Коми, бюджетов сельских поселений и юридических

лиц на реализацию целей муниципальной программы

МО МР "Муниципальное управление"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа
	Муниципальное управление
	Всего, в том числе:
	106420,3
	42681,1
	34583,1
	29156,1

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми
	1604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	104816,2
	42144,5
	34046,5
	28625,2

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Всего, в том числе:
	104 808,8
	41 269,6
	34 483,1
	29 056,1

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми
	1 604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	103 204,7
	40 733,0
	33 946,5
	28 525,2

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Всего, в том числе:
	67 351,8
	25 295,4
	22 683,4
	19 373,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	67 351,8
	25 295,4
	22 683,4
	19 373,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1.1.5.
	Реализация государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Всего, в том числе:
	1 604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми
	1 604,1
	536,6
	536,6
	530,9

	бюджет муниципального района "Ижемский"

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1.1.8.
	Обслуживание муниципального долга МР "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	872,5
	310,8
	350,2
	211,5

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	872,5
	310,8
	350,2
	211,5

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1.3.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	34 980,4
	15 126,8
	10 912,9
	8 940,7

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	34 980,4
	15 126,8
	10 912,9
	8 940,7

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	Всего, в том числе:
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	91,0
	91,0
	0,0
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 2.2.1.
	Вовлечение в оборот муниципального имущества МО МР "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	91,0
	91,0
	0,0
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 3
	Электронный муниципалитет
	Всего, в том числе:
	1370,5
	1170,5
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	1370,5
	1170,5
	100,0
	100,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.1.1.
	Подготовка и размещение информации в СМИ (печатные СМИ, электронные СМИ и интернет, радио и телевидение)
	Всего, в том числе:
	800,0
	600,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	800,0
	600,0
	100,0
	100,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.1.2.
	Развитие и поддержка актуального состояния сайта администрации муниципального района "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	100,5
	100,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	100,5
	100,5
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.4.1.
	Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов администрации муниципального района "Ижемский" и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами
	Всего, в том числе:
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.5.1.
	Обеспечение антивирусной защиты локальных компьютерных сетей администрации муниципального района "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.5.2.
	Обеспечение безопасного доступа администрации муниципального района "Ижемский" в сеть Интернет
	Всего, в том числе:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 3.5.3.
	Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных системах
	Всего, в том числе:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 4
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 4.2.1.
	Организация обучения лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, специалистов ОМСУ МО МР "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 5
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе "Ижемский"
	Всего, в том числе:
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 5.1.1.
	Организация непрерывного профессионального образования и развития работников
	Всего, в том числе:
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 6
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 6.1.1.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности

".